
２０１４年２月 

お客様および関係者様 各位 

【重要なお知らせ】 

手動起動装置の設置状況確認のお願い 

ニッタン株式会社 

 

平素はニッタン製品をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社製ガス系消火設備に使用しております手動起動装置の一部に下記の不具合がある

ことが判明いたしました。 

 

お客様におかれましては、手動起動装置の設置状況をご確認頂き下記３.の場合、お問い合わ

せ窓口へご連絡を頂きたく、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

ご使用中のお客様には大変ご迷惑をおかけしますことを謹んでお詫び申し上げます。 

 

記 

１．該当製品 

・製品名  ：ガス消火設備手動起動装置 

（不活性ガス消火設備及びハロゲン化物消火設備の操作箱） 

・製品記号 ：ＮＲＳ／ＮＲＳＡシーリズ全製品 

・対象時期 ：２０１２年以降に設置した製品 

※製品外観と該当機器一覧につきましては別紙資料をご参照ください。 

 

２．不具合内容 

対象の手動起動装置において、緊急停止ボタンが押された状態で、稀に元に戻らなくなる

場合があることが判明いたしました。 

ボタンが戻らないことで、本製品が常時緊急停止中となり、火災時等に消火ガスの放出が

行えません。 

 

３．確認方法 

本製品の電源灯(緑)が消灯しているかをご確認ください。 

消灯している場合、該当製品の可能性がございますので、お問い合わせ窓口へご連絡くだ

さい。 

※確認時、機器には触れず目視確認のみで行うようお願いいたします。 

（封印された扉をあけると警報が鳴動します。） 

 

４．本件に関するお問い合わせ窓口 

ニッタン株式会社 品質保証室 手動起動装置担当 

 ＴＥＬ    ：０３－５３３３－７０７２ 

受付時間   ：９：００～１７：００（土・日・祝日・年末年始を除きます。） 

 

以 上 



写真３．ＮＲＳ－３Ｗ 

別紙資料 

・ガス消火設備手動起動装置：製品外観(一例) 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

                

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ・電源灯(緑)が消灯している場合は、該当製品の可能性がございます。 

お問い合わせ窓口までご連絡ください。 

※確認時、機器には触れず目視確認のみで行うようお願いいたします。 

 

・該当製品記号一覧 

製品記号 

NRSA-2HB、NRSA-3HB、NRS-2A、NRSA-2A、NRS-2HA、NRSA-2HA、 

NRS-3、NRSA-3、NRS-3H、NRSA-3H 

NRS-2AF、NRS-2HAI、NRS-3I、NRSA-2A、NRSA-2A-P、NRSA-2AT、NRSA-2B、NRSA-2HAT

 

 

写真１．ＮＲＳＡ－２ 

電源灯

電源灯 

写真２．ＮＲＳＡ－３ 

電源灯


